
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
MEGISLANDO COM CIDADANIA dePACAIUS

%o

Estado do Ceará, Câmara Municipal De Pacajus- Aviso de Licitação- Tomada
de Preços Nº 2022.04.20.1-TP - Abertura: 09 de maio de 2022 às 08h00min.
Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa paraprestação de serviços de acompanhamento e suporte de comunicação junto aCamara Municipal de Pacajus, conforme especificações contidas no projetobásico e Edital. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro,Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo Queiroz deLima- Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 22 DE ABRIL DE 2022.

JORNAL O ESTADO .DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE

- Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações da CâmaraMunicipal de Pacajus(CMP):
- Sítio da CMP: https: www.
- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br.

HORIZONTE/CE, 20 DE ABRIL DE 2022.

Lêo QueiroZ de Lima
Presidente da CPL



€& (OO CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
PACAMIS
LEGISLANDO COM CIDADANIA de

had

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

C.

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo
Câmara Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso do

Edital de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2022.04.20.1-TP,
que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços
de acompanhamento e suporte de comunicação junto a Câmara Municipal
de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico. Afixado na
data de 20 DE ABRIL DE 2022, conforme estabelece a legislação em vigor.

Pacajus/CE., 20 DE ABRIL DE 2022.

Léo Queiréx de
Presidente da CPL

ma

Rua: Raimundo Costa, 553 - Centro «CEP: 62.870.000 - Pacajus - Ceará
Fone/Fax: (85) 3348-0205 - CNPJ: 01.349.741/0001-45

Site: www.comaradepacajus.ce.gov.br



»
Fo
rt
al
ez
a,

Co
gr
á,

Br
as
il

25
Se
xt
a-
fe
ir
a,

sá
ba

do
é
do

m
in
go
,2

2
de

ab
ri
ld

e
29

92
2
4
O
ES
TA

D
O

Sa
úd

e.
À
U
PA

do
Au

tr
an

N
ur
te
s,
da

re
de

da
Se
cr
et
ar
ia

da
Sa
úd

e
do

Ce
ar
á
(S
es
a)
,c
om

pl
et
ou

de
z
an

os
de

at
iv
id
ad

es
es
ta

se
m
an

a.
D
ur
an

te
à
úl
tim

a
dé

ca
da

,a
eq

ui
pe

de
sa
úd

e
do

lo
ca
l e

nf
re
nt
ou

,a
ss
im

co
m
o
ar
of
is
si
on

ai
s
de

ou
tr
os

eq
ui
pa

m
en

to
s,
gr
an

de
s
de

sa
-

fio
s,
co
m
o
q
su
rt
o
de

de
ng

ue
em

20
12

,a
ei
de

m
ia

de
ch
ik
un

gu
ny
a
em

20
17

e,
m
ai
s
re
ce
nt
em

en
te
,a

pa
nd

em
ia

de
co
vi
d-
19

,

tid
o
co
m
o
o
D
ia

M
un

di
al

do
Ca

fé
.

FR
AN

CI
SC

O
AL
EF

SI
LV
EI
RA

JO
VI
N
O
-
M
E

To
rn
a
pú

bl
ic
o
qu

e
re
qu

er
eu

da
S

de
M
el
o

Am
b

te

e
SE
M
AT

/ B
el
a

Cr
uz

à
à
re
gu

la
ri
za
çã
o
de

Li
ce
nç
a

de
op

er
aç
ão

-L
O
,

at
da

de
24

.0
2

(F
ab

ri
ca
çã
o

de
ar
te
fa
to
s
de

de
19

.0
1
fa
br
ic
a

Ar
to
fa
do

s
A
Pr
ef
ei
tu
ra

à
fr
en

te
o
jo
ve
m

fim
en

to
/c
on

cr
et
o)

di
sp
os
ta

na
re
so
lu
çã
o
CO

EM
A

nº
07

,
de

12
de

Se
le
m
br
o
de

20
19

.
do

Pi
ás
tic
o

tip
o

lh
M
ot
a
ju
nt
am

en
te

co
m

o
Se
br
ae
-C
E

e
As
so
ci
aç
ão

Lo
gr
ad

ou
ro
,V
L A

ra
tic
un

s;N
º 0

3,
Se
to
r A

ra
tiç
un

s,
Ba

ir
ro
: A
ra
tic
un

s,
Ba

la
G
ru
z/
CE

,6
25

70
-0
00

.
Fo
i

oi
de

te
rm

in
ad

o
à

cu
m
pr

m
en

to
da

eg
is
la
çã
o

am
bl
en

ta
le

Co
m
un

itá
ri
a
U
ni
ão

Se
rr
an

a
do

U
ir
ap

ur
u
la
nç
ar
am

E
do

G
sa
rã
-

Câ
m
ar
a

M
un

ic
ip
al
de

Pa
ca
ju
s
-
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
-
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

Es
ta
do

do
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Tu

ru
ry

=
Av
is
o
de

de
O
)

ta
m
bé

m
o
se
lo

co
m
em

or
at
iv
o
ao

s
20

0
an

os
da

pr
es
en

ça
2.
04

.2
0:
4-
TP
.
Ab

er
tu
ra
: 0

9
de

m
ai
o
de

20
22

às
O
Sh

lQ
rm

in
.
Ju
lg
am

en
to
:
m
en

or
pr
aç
a
gl
ob

al
.

m
un

ic
ip
al
de

Ad
m
in
is
tr
aç
ão

é
Fi
na

nç
as
,c
om

un
ic
a
a
in
te
nç
ão

dê
do

ca
fé

na
Se
rr
a
de

Ba
tu
ri
té
. O

ob
je
tiv
o

é
de

se
nv
ol
ve
r

ob
le
to
:
Co

nl
ra
ta
çã
o
de

em
pí
es
a
pa

ra
pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

de
ac
om

pa
nh

am
en

to
é
su
po

rt
e
de

,
Jã
o
Pr
ég
ão

El
et
rô
ni
co

nº
00

4/
20

22
.0
2:

O
bj
et
o:

Re
gi
st
ro

de
-p
re
ço
s

pa
ra

fu
tu
ra
s
é

ev
en

tu
a

co
m
un

ic
aç
ão

ju
nt
a
a
Câ

m
ar
a

cl
e
Pa

ca
ju
s,

aç
õe

s
da

s

no
pr
oj
et
o

de
de

bo
tij
ão

13
am

bi
en

te
de

in
ov
aç
ão

,v
is
an

do
a
di
vu
lg
aç
ão

e
bá

si
co

In
fo
rm

aç
õe

s:
Ru

a
Ra

im
un

do
Co

st
,
nº

55
3,
Ce

nt
ro

Fa
ca
us
/C
E
cu

(8
5)
23

46
02

06
].

em
b

do
di
za
çã
o
do

ca
té

de
so
m
br
a,

of
er
ec
en

do
su
po

rt
e
ao

s
ca
-

8.
66

6/
93

. F
ic
a
co
nc
ed

id
o
pr
az
o
pa

ra
ap

re
se
nt
aç
ão

de
re
cu
rs
o,
Ar
t.
10

9,
1,

"<
º,
Tu

ru
ru

CE
,2
0
da

Sa

de
08

h9
0m

in
às

14
h0

0m
in
.L
éo

Q
ue

ir
oz

de
Li
m
a-
- P
re
si
de

nt
e d

a
CP

L
Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Câ

m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

-
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
-
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

20
22

. Ó
rg
ão

ia
de

A
e

fe
sc
ul
to
re
s,
pr

o
tu
ri
sm

o
e
de

se
nv
ol
vi
m
en

to
N
º 2
02

2.
04

.1
8.
0O

M
L
A
Pr
as
id
on

t d
a
Co

m
is
sã
o
de

Li
cl
aç
ão

da
Câ

m
ar
a
do

to
m
a

CE
RA

N
IC
A
RO

CH
A
E

pa
ra

do
s
nt

do
s
qu

e,
no

pr
óx
im

o
di
a
09

de
m
ai
o
de

20
22

,
E

E
ec
on

om
ic
o
de

a
re
gi

08
:3
0h

,
na

se
de

da
Co

m
is
sã
o

Pe
rm

an
en

te
de

Li
ci
ta
çã
o
da

Câ
m
ar
a

M
un

ic
ip
al

de
ita

pa
jé
,

CN
PJ
: 4
9,
91

3.
14

5/
00

01
.0
6

Ce
ar
á
ju
m
in
o

Co
nt
ab

lid
ad

e,
pú

bl
ic
a
ju
nt
o
à
Câ

m
ar
a

M
un

ic
in
al

da
It
ap

ei
é,

tu
do

co
nf
or
m
a
es
pe

ci
fic
aç
õe

s
a
pi
ce
nc
a
Pr
év

a
(U
P)
ic
en

ça
de

de
Lc
en

ça
de

O
pe

ra
çã
o-
LO

,
da

s

no
Pr
oj
et
o

Bá
si
co

co
ns
ta
nt
e
do

An
ex
o

|
do

pr
es
en

te
ed

ita
l,
o
qu

al
se

en
co
nt
ra

[a
tiv
id
ad

e
(F
ab

ri
ca
çã
o
de

de
na

çã
o

CO
EM

A
de

po
is

de
do

is
an

os
de

re
st
ri
çõ
es

a
ev
en

to
s
pú

bl
ic
os
,

KM
25

,
ag
oa

Se
ca
,z
on

a
ru
ra
l,

no
en

te
ra
çõ

ac
im

a,
no

ho
rá
ri
o
de

Bh
às

12
h,

20
de

ab
ri
l d

e
20

22
.À

nº
oz
,d
e
12

dé
Se
te
m
br
o
de

20
19

. L
og
ra
do

ur
o;
Ro

do
vi
a-
ÇE

17
9

o
G
ov
er
no

do
Es
ta
do

do
Ce

ar
á
es
tá

ga
ra
nt
in
do

a
vo
lta

à
Pr
es
id
ên

ci
a d

a
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o.

Cr
uz
IC
E,
82

57
0.
oo

.
Fo
id
et
er
m
in
ad

o
o

le
gi
st
a

am
bi
en

ta
le
m

vi
gr
.

no
rm

al
id
ad

e,
ob

ed
ec
en

do
as

re
gr
as

qu
e
ai
nd

a
pr
ec
is
am

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Câ

m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

Iia
pa

jé
-
To
m
ad

a
de

Pr
es
as

N
º Z
O
ZZ
VE
IA
AC

H
A

PK
IN
D
Ú
ST
RI
A
E
CO

M
ÉR

CI
O
D
E
M
Ó
VE
IS
EI
RE

LI
.

se
r
cu
m
pr
id
as
.
U
m
a
da

s
ce
rt
ez
as

é
a
vo
lta

do
s
fe
st
ej
os

re
na

ta
çã
o
hd

Q
uo
do

D
ea

de
To
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e
re
qu

er
eu

da
Se
cr
et
ar
ia
do

M
e
o
An

ta
Tu

rm
a-

Bo
la
Cr
uz
-C
E

m
un

go
(2
4/
04

/2
02

2)
es
ta
rã
o
ab

er
ta
s
as

in
sc
ri
çõ
es

pa
ra

a
le
ha

çã
o.

m
oc
at
da

do
Pr
eg
os

M
á

88
57

6-
00

6,
Fo
i

o
XX
II

Ce
ar
á
Ju
ni
no

pa
ra

a
re
al
iz
aç
ão

da
s
Q
ua

dr
ilh

as
e

20
22

.
À

Co
m
is
sã
o

de
o
cu
m
pr
im

en
to

da
aç
ão

am
bi
en

ta
le
m

vi
g

Co
nt
ra
ta
çã
o
de é

An
tô
ni
o
Jo
rg
e
de

M
ir
an

da
,N

º
16

6,
,
Ba

ir
ro
:
Có

rr
eg
o
G
ra
nd

s,
Be

la

ou
tr
os

em
pr
ee
nd

im
en

to
s
no

pe
r.t
od

o.
Es
ta
do

do
G
ea
rá
-P
re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
da

=
Âv
is
o
de

M
un

ic
ip
al

PA
U
LO

FI
LH

O
SI
LV
EI
RA

-
M
E

Ca
rl
ús

to
m
a
pú

bl
ic
o
a
pr
or
ro
ga
çã
o
do

Pr
eg
ão

Pr
es
an

ci
at

N
º 2
02

2.
04

.0
4]
.p

ar
a
a
co
nt
ra
ta
çã
o

CN
PJ
: 9

7,
55

2.
68

0/
00

01
.5
4

b
de

pe
ss
oa

ju
rí
di
ca

pa
ra

a
re
al
iz
aç
ão

dê
no

s
pa

gi
en

te
ss
ái
te
nd

id
os

pe
la

To
ra

pú
bl
ic
o
qu

e
re
qu

er
eu

da
Se
cr
et
ar
ia
de

M
ei
o
Am

bi
en

te
«
Tu

ri
sm

o
-
SE
M
AT

/ B
el
a
Cr
uz

se
m

Se
cr
et
ar
ia

M
un

ic
ip
al

de
Sa
úd

e
de

st
e.

M
un

ic
íp
io
,

co
m

fo
rn
ec
im

en
to

de
"t
od

os
os

bi
a

o
da

nç
a
eg

LO
,

a
fo
ut
os
)

ic
i

lia
to
s

e
m
ão

de
ob

ra
ne

ce
ss
ár
ia
.
O
nc
e
se

l&
:
co
m
da

ta
de

ab
er
tu
ra
pa

ra
o
di
a
28

de
ab

ri
de

na
re
so
lu
çã
o

no
ro

de
.

Lo
gr
ad

ou
ro
,

Ru
a

[s
so

m
es
m
o.

D
e
tr
ad

ic
io
na

lf
am

íli
a
po

lit
ic
a
e
co
m

.

20
22

,
às

08
:0
0h

,n
a
se
de

da
Pr
ef
ei
tu
ra

Ca
ri
ús
,à

Ru
a
Ra

ul
N
og
ue

ir
a,
8"
, E

sp
la
na

da
.

Pe
ix
ot
o,

N
º 8

20
,,

Ba
ir
ro
: C

en
tr
o,

Be
la
Cr
uz
iC
E,
82

57
0-
00

0.
Fo
i

do

o
a
ex
pe

ri
ên

ci
a
de

vá
ri
os

m
an

da
to
s,
in
cl
us
iv
e
se
m
pr
e

co
m

da
ta

de
ab

er
tu
ra

pa
ra

o
di
a
27

de
ab

ri
l de

20
22

,
às

08
:0
0h

,
na

se
de

da
Pr
ef
o

Ki
a
eg
s
aç
ão

am
bi
en

ta
le
m

vi
go
r.

em
ca
rg
os

de
de

st
aq

ue
na

As
se
m
bl
ei
a
Le
gi
sl
at
iv
a,

o
.

M
un

ic
ip
al

de
Ca

ri
ús
,&

Ru
a
Ra

ul
N
og
ue

ia
,s
in
, E
sp
la
na

da
, I
nf
or
m
aç
õe

s
pe

lo
fo
ne

(0
88

)3
51

4-
42

19
.

Ca
ri
ús
-C
E.
20

de
ab

ri
ld
e
20

22
. F
ra
nc
is
co

Ed
id
eu

s d
os

Sa
nt
os
Sa
nt
an

a-
Pr
eg
oe

ir
o
O
fic
ia
l.

de
pu

ta
do

Ti
n
G
om

es
(P
D
T)
,r
es
sa
lto

u
on

te
m

a
se
to
re
s

da
im

pr
en

sa
qu

e
es
tá

m
ui
to

ot
im

is
ta

qu
an

to
ao

su
ce
ss
o

el
ex
to
ra
le

m
20

22
. A

tr
av
es

de
um

a
co
ug

aç
ão

am
pl
a,

CO
O
PB

RA
S1
.
Co

op
er
at
iv
a
de

Tr
ab

al
ho

M
ul
tid

is
ci
pl
in
ar

do
s
Pr
of
is
si
on

ai
s
de

Sa
úd

e
LT
D
A.

O
bj
et
o:

Co
nt
ra
ta
çã
o
de

pe
ss
oa

ju
rí
tli
ca
,
ad

rn
iti
nd

o
O

de
pa

ra
at
en

d
ad

m
ite

a
el
ei
çã
o
de

pe
lo

m
en

os
17

de
pu

ta
do

s
es
ta
du

ai
s.

do
s

se
rv
iç
s
té
cn
ic
os

es
pe

ci
al
iz
ad

os
na
fe
s

am
os

co
nf
er
ir
.

sa
úd

e,
ju
nt
o
à
Re

de
M
un

ic
ip
al

de
Sa
úd

e
do

M
un

ia
íp
io

de
Ra

iti
ng

a/
CE

. F
un

da
m
en

ta
çã
o
le
ga
l:
O

pr
es
en

te
co
ft
ra
to

te
m

co
m
o f
un

da
m
en

to
à
ad

ita
ld
o
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº
13

01
.0
8.
02

/2
02

2.
PE

RP
M
un

ic
ip
al
de

Av
is
o
do

H
om

ol
og
aç
ão

=
Pr
eg
ão

Et
et
rô
ni
co
/R
eg
is
tr
o
de

Pr
eç
o

N
º
12

01
.0
5.
01

/2
02

7P
ER

P,
O
bj
et
o:

co
ns
tit
ui

ob
ie
to

4
8
se
us

an
ex
os
,o

s
pr
ec
ei
to
s
do

di
re
ito

pú
bl
ic
o,

a
Le
i F

ed
er
al

nº
10

.5
20

/0
2
e
a
Le
i
Fe
de

ra
l
nº

[R
eg
is
to

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tu
ra

e
ev
en

tu
al

aq
ui
si
çã
o
de

ab
so
rv
en

te
hi
gi
ên

ic
o
pa

ra
in
st
itu

i
o

M
ai
s
in
fo
rm

aç
õe

s
8.
65

5/
23

,c
om

su
as

al
te
ra
çõ
es
,
e,

ai
nd

a,
ou

tr
as

Le
is

pe
ci
ai

ao
cu
m
pr
im

en
to
de

pr
og
ra
m
a
de

fo
rn
ec
im

en
to

da
ab

so
rv
en

te
s
hi
gi
ên

ic
o
na

s
Es
co
la
s
Pú

bl
ic
as

da
Re

de
da

En
si
na

do
e-
m
ai
l:
an

to
ni
ov
ia
na

fv
es
ta
do

.c
om

.b
r

se
u

ob
je
to
.
Va
lo
r
gl
ob

al
:
de

R$
11

.9
40

.5
85

,2
0

(o
nz
e

m
ilh

õe
s
no

ve
ce
nt
os

é
qu

ar
en

ta
m
il

de
pi
an

os
.E
m
pr
es
a

en
gl
ob

al
de

R$
Su

s
s

M
ar
ia
G
or
et
e
M
ar
tin

s
Fr
ot
a
-
G
rd
en

ad
or
a
de

da
de

Ed
i

Si
gn

at
ár
io
s:

D
ul
ce

Vi
an

a
e
Ca

m
ila

de
Al
m
ei
da

G
om

es
Be

ze
rr
a,



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XIV Nº085

| FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 2022

%O de
DE

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔLICITAÇÃO Nº 13.04.01/2022 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURAMUNIC.IPAL DE JAGUARIBE, LONAAV. MARIANIZINHA CAMPELO, 341,ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADO!DE PREGÃO ELETRÔNIC o 13,04.01/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBREA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AUS
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRAX VAS DAPREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: ÀS 17H DO DMA 25ABRILDE 2022.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: ÀS 08H DO DIA 06 DE MAIO DE 2022. QUE SE RENO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 08H01MIN ÁS, 08H59MIN DO DIA 06 DE MAIO DE 2022 INÍCIO DA SESSÃEDE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 09H DO DIA 06 DE MAIO DE 2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. LOCAL:PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-BLLWWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇOACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTALDE LICITAÇÃO DO TCE-CE HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES?. INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL:LICITACAOGQJAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 20 DE ABRIL DE 2022. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRAOFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

ZADA

FraESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ESPECIE: Ata de Registro dePreços nº 2408.01/2021/SRP - PE, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturite, através da SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS EPLANEJAMENTO, juntamente com as empresas: M DIAS DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.894.103/0001-03, com o VALOR TOTALREGISTRADO NO LOTE I: R$ 576.382,46 (quinhentos e setenta e seis mil trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos); KILIMPACOMÉRCIA E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.150.780/0001-06, com o VALORES TOTAISREGISTRADOS NOS LOTE H: R$ 69.999,34 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos); LOTE TI: R$135.739,22 (cento e trinta e cinco mil setecentos e trinta e nove reais e vinte e dois centavos); LOTE IV: R$ 480.792,36 (quatrocentos e oitentamil setecentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos); LOTE V: R$ 123.322,60 (cento e vinte e três mil trezentos e vinte e dois reais e
sessenta centavos) e LOTE VIH; R$ 299.997,92 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos); TSOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, inscrita no CNPJ nº 30.946.397/0001-03, com o VALOR TOTAL REGISTRADO NO LOTEVI: R$ 283.978,12 (duzentos e oitenta e três mil novecentos e setenta e oito reais e doze centavos). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº2408.01/2021/SRP - PE: OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DOUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos nº 3.555, de 08/08/2090 e 7.892, de
23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei nº 8.666. de 21 de junha de 1993, e suas alterações. DATADEASSINATURA 19/10/2021.VIGÊNCIA: de 19/10/2021 à 19/10/2022. SIGNATÁRIO: Hébert Fernandes Félix - ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DASECRETARIADEADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO- Gerenciador do Registro de Preços e pelas empresas: C M DIAS DE SOUSAEIRELI, o Sr. Cicero Marcio Dias de Sousa (Sócio Administrador); KILIMPA COMÉRCIA E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDAME, o Sr. José Juarez Soares Filho (Sócio Administrador) e qT SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, o Sr. Thiago Soares Rodrigues (SócioAdministrador)

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TOMADA DEPREÇO Nº 15.03.001.2022 A CPLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOSINTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 15.03.001.2022, DE ACORDO COMAS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS FOI CONSIDERADA HABILITADA A EMPRESA AZEVEDO ASSESSORIA & CONSULTORIA EDUCACIONALLTDA EPP E NABILITADA AS EMPRESAS T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA: N. LANDY BOTO PORTELA-ME; ANDERSON MAGALHÃESLIMA 03213719331; AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; D R SAMPAIO -ME; O DOS REIS BRANDÃO EIRELI,MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385: FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00488664336; D SOUSA RIOS EFRANCISCODANIELMESQUITA FIGUEREDO 03781141314, POR NÃOATENDER AS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS. APARTIRDAPUBLICAÇÃO
DO PRESENTE AVISO, A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DECLARA ABERTO O PRAZO RECURSAL CONFORME PREVÊ OART. 109, INCISO [, ALÍNEA "A". O RESULTADO NA ÍNTEGRA DO PRESENTE JULGAMENTO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOSNA SALA DA CPL E DEMAIS ATOS NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE-CE, COM FINS A OBJETO: cCONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NO PREENCHIMENTO E MONITORAMENTO DO PAR (PLANO DE AÇÕESARTICULADAS) - CICLOS 02, 03 E 04-E DO SIMEC (SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE)
DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (MEO) E DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), JUNTO ÀSECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA DOMUNICÍPIO DEMARTINÓPOLE-CE. INFORMAÇÕES NA SEDE DA CPLP, LOCALIZADAÀ AV. CAPITÃO BRITO, S/N, CENTRO -MARTINÓPOLE /CE , NO HORÁRIO DE 08:06 ÀS 12:00H. MARTINÓPOLE/CE, 20 DEABRILDE 2022,FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES - PRESIDENTE DA CPL.

atado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Cedro - Extrato do Instrumento Contratual -Dispensa de Licitação Nº 1803,01/2022-02. A Secretária deSaúde deste Municipio a Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 0804.01/2022-02 - 1 - UnidadeAdministrativa: Secretaria de Saúde; 11 - Dotação Orçamentária: 040.11.012.2002.2.035 (Gerenciamento e manutenção da Secretaria de Saúde); IE -
Elemento de Despesa: 3390.39.00 com recursos próprios; IV - Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestar o serviço de realização de prova na seleçãopública para Agente Comunitário de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, V - Prazo de Execução: O Contrato vigorará até 31(trinta e um) de dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura; VI - Contratada: Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues
- ESP/CE, inscrita no CNPJ nº 73.695.868/0001-27, com sede em Fortaleza, Estado do Ceará, à Avenida Antônia Justa, No. 3161, CEP: 60.165-090, BairroMeireles, neste ato representado por seu superintendente o Sr. Marcelo Alcântara Holanda, inscrito no CPF sob nº 419.080.903-91; - o valor global
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para o número de vagas disponibilizadas a serem pagos de acordo com a prestação dos serviços efetivamenterealizados e atestados pelo setor competente com estimativa de arrecadação de 8.000,00 (vito mil reais) com a efetivação das inscrições conforme consta noanexo I da proposta de preços acostada aos autos do processo; IX - Assina pela Contratante: Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde;
X - Fundamentação Legal: Art. 24 Inciso XII da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Cedro- CE, 20 de abril de 2022. Antônia NormaTeclane Marques Lima - Secretária de Saúde.

tente pode seraESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE- PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DEPREÇOS Nº 05.02/2022-TP. A Comissão de Licitação de Araripe/CE comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomadade Preços Nº 05.02/2022-TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma na escola E.E.F. Luiz Guedes Alcotorado, no Distrito de Brejinho
no município de Araripe-CE, declarando: Habilitadas: CONSTRUTORA REIS E SERVIÇOS EIRELEL 07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME; ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; IDCONSTRUTORA LTDA-ME; EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI; ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; REAL SERVIÇOS ETRELI,SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS-ME; J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;TELES SOLUÇÕES EM IMOVEIS EIRELI -ME; HMF EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME:;EMPRESAS INABILITADAS: V.F DA SILVA CONSTRUÇÕES; GIs CONSTRUTORA EIRELI: META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAEIRELI-ME; SL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; VISTON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA -ME, ficando declarado aberto o prazo
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alinea "a". Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Araripe - CE, 20 de abril de 2022. ClaudioFerreira dos Santos. Presidente da CPL.

Estado da Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.04.20.1-TP. Abertura: 09 de maio de 2022 às408h00min. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento e suporte de comunicação junto
a Câmara Municipal de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico e Edital, Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, Pacajus/
CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo Queiroz de Lima - Presidente da CPL.


